
(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il 
documento cartaceo e la firma autografa)

ISTITUTO ZOOPROFILATTICO SPERIMENTALE
DEL LAZIO E DELLA TOSCANA M. ALEANDRI

DETERMINA DIRIGENZIALE

Direzione:

Il giorno                          

in qualità di Dirig. Resp. della/del: 

e nell’esercizio delle funzioni delegate dal Direttore Generale con Deliberazione n. 707 del 

28/12/2018 adotta la seguente Determina

Oggetto:

L'Estensore
Il Responsabile del procedimento
Responsabile della Struttura
Visto di Regolarità contabile

N. di prenotazione

Il Dirigente proponente, con la sottoscrizione del presente atto, a seguito dell’istruttoria effettuata 
attesta, ai fini dell’art. 1 della L. 20 del 1994, così come modificato dall’art. 3 della L.639 del 1996, 
che l’atto è legittimo nella forma e nella sostanza ed è utile per il servizio pubblico.

Il Direttore Amministrativo
Festuccia Manuel

Acquisto di beni consumabili di importo inferiore ad € 140.000,00+IVA, ai sensi del Decreto 
Legislativo 31 marzo 2023, n. 36 – AGGIUDICAZIONE e AFFIDAMENTO delle FORNITURE di 
cui alla Determina Dirigenziale 257/24



(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il 
documento cartaceo e la firma autografa)

U.O.C. ACQUISIZIONE BENI E SERVIZI
Dott.ssa Silvia Pezzotti

Oggetto: Acquisto di beni consumabili di importo inferiore ad € 140.000,00+IVA, ai sensi del 
Decreto Legislativo 31 marzo 2023, n. 36 – AGGIUDICAZIONE e AFFIDAMENTO delle 
FORNITURE di cui alla Determina Dirigenziale 257/24

PREMESSO

che con determina dirigenziale n. 257 del 13 dicembre 2024 è stato disposto di indire procedure di 
acquisto di beni consumabili di importo inferiore ad € 140.000,00+IVA, ai sensi del Decreto 
Legislativo 31 marzo 2023, n. 36, art. 76, da aggiudicare mediante applicazione del criterio del minor 
prezzo;

che, per i prodotti richiesti, sono state espletate procedure negoziate senza previa pubblicazione di un 
bando di gara poiché la concorrenza è risultata essere assente per motivi tecnici;

che le procedure negoziate sono state espletate sulla piattaforma telematica dell’ente, invitando gli 
operatori economici iscritti all’Elenco dei soggetti di fiducia per l'acquisizione di beni e servizi 
dell'Istituto, il cui utilizzo è stato approvato con Deliberazione del Commissario Straordinario n.230 
dell’11 giugno 2024, per i prodotti di seguito elencati, ai sensi dell’art. 76, comma 2, lett. b), punto 
2, del Decreto Legislativo 31 marzo 2023, n. 36:

- Gara telematica G02617 per la fornitura biennale di consumabili Perkin Elmer, € 
14.000,00+IVA, 3 ditte;

- Gara telematica G02596, per la fornitura di colonna GC forte e ricambio per siringa, € 
2.200,00+IVA, 3 ditte;

- Gara telematica G02619, per la fornitura annuale kit Omnia Diagnostica, € 11.000,00+IVA, 
Omnia Diagnostica S.r.l.;

- Gara telematica G02620, per la fornitura biennale di agenti diagnostici wellington, € 
8.000,00+IVA ditta Chemical Research 2000 S.r.l.;

-   Gara telematica G02621, per la fornitura annuale di kit NEB e agenti diagnostici, € 
14.000,00+IVA, ditta Euroclone S.p.a.;

- Gara telematica G02622, per la fornitura di Blasticidin solution, € 850,00+IVA, ditta 
AurogeneS.r.l;

- Gara telematica G02624, per la fornitura di kit per analisi patologiche aviare e Mycobactin J 
fiale, € 14.500,00+IVA, ditta Innovative Diagnostics Sas;

- Gara telematica G02625, per la fornitura di reagente Mammalian cell lysis buffer, € 
1.200,00+IVA, ditta Prodotti Gianni S.r.l.;

- Gara telematica G02626, per la fornitura annuale di kit ION-Force fast dna, € 1.600,00+IVA, 
ditta Generon S.p.a.;



(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il 
documento cartaceo e la firma autografa)

- Gara telematica G02638, per la fornitura biennale di kit Merifluor Criptosporidium/Giardia, 
€ 38.000,00+IVA, ditta Meridian Bioscience Europe;

- Gara telematica G02639, per la fornitura di parti di ricambio per mulino Grindomix GM300e 
GM200, € 1.800,00+IVA, ditta Verder Scientific S.r.l.;

- che per l’acquisto di carburanti extrarete e gasolio da riscaldamento è attiva una convenzione 
sul portale Consip e pertanto l’istituto ha aderito alla convenzione “Carburanti extrarete e 
gasolio da riscaldamento13”, Lotto 14 CIG A030ECFF4B, CIG Derivato B471C00C24, 
€ 3.027,60+IVA, ditta Bronchi Combustibili S.r.l.

RILEVATO

che per la GARA G02625, “Fornitura di reagente Mammalian cell lysis buffer” non sono pervenute 
offerte;

DATO ATTO

che le ditte risultate aggiudicatarie delle forniture hanno presentato offerta per gli importi di seguito 
elencati:

- Gara telematica G02617 per la fornitura biennale di consumabili Perkin Elmer, € 
13.540,00+IVA, CIG B4DF33E7DD, ditta Perkin Elmer Scientifica Italia S.r.l.;

- Gara telematica G02596, per la fornitura di colonna GC forte e ricambio per siringa, € 
1.149,27+IVA, CIG B4DF139D37, ditta VWR Iternational S.r.l.;

- Gara telematica G02619, per la fornitura annuale kit Omnia Diagnostica, € 10.545,00+IVA, 
CIG B4D97CC154, ditta Omnia Diagnostica S.r.l.;

- Gara telematica G02620, per la fornitura biennale di agenti diagnostici wellington, € 
5.728,80+IVA, CIG B4DF730957, ditta Chemical Research 2000 S.r.l.;

-   Gara telematica G02621, per la fornitura annuale di kit NEB e agenti diagnostici, € 
13.444,22+IVA, CIG B4D988BEEE, ditta Euroclone S.p.a.;

- Gara telematica G02622, per la fornitura di Blasticidin solution, € 849,30+IVA, CIG 
B4D92953A6, ditta Aurogene S.r.l;

- Gara telematica G02624, per la fornitura di kit per analisi patologiche aviare e Mycobactin J 
fiale, € 14.476,00+IVA, CIG B4E74A2EA5 ditta Innovative Diagnostics Sas;

- Gara telematica G02626, per la fornitura annuale di kit ION-Force fast dna, € 1.400,00+IVA, 
CIG B4D94A35B7, ditta Generon S.p.a.;

- Gara telematica G02638, per la fornitura biennale di kit Merifluor Criptosporidium/Giardia, 
€ 36.500,00+IVA, CIG B4D9151845 ditta Meridian Bioscience Europe;



(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il 
documento cartaceo e la firma autografa)

- Gara telematica G02639, per la fornitura di parti di ricambio per mulino Grindomix GM300e 
GM200, € 1.490,00+IVA, CIG B4E7742934, ditta Verder Scientific S.r.l.;

- ODA 885865, adesione a convenzione Consip “Carburanti extrarete e gasolio da 
riscaldamento13”, Lotto 14 CIG A030ECFF4B, CIG Derivato B471C00C24, € 
3.027,60+IVA, ditta Bronchi Combustibili S.r.l.

VISTO

che il Decreto Legislativo 31 marzo 2023, n. 36, “Codice dei contratti pubblici”, consente di svolgere, 
ai sensi dell’art. 76, comma 2, lett. b), punto 2, procedure negoziate senza previa pubblicazione di un 
bando di gara; 

CONSIDERATO

che sussistono i presupposti giuridici per procedere all’affidamento delle forniture oggetto del 
presente provvedimento in favore delle ditte sopra riportate,

DETERMINA

1. di aggiudicare le forniture secondo le risultanze di cui alla tabella riepilogativa che costituisce 
allegato alla presente determina e che si compone di n. 1 pagina, nella quale sono indicate le ditte 
invitate a ciascuna procedura, le ditte aggiudicatarie ed i riferimenti delle ditte stesse;

2. di dare atto che il conto di bilancio su cui imputare la spesa è il seguente: 300101000010 -
MATERIALE DI LABORATORIO salvo che per il carburante extrarete, da imputare sul numero di 
conto 300101000020 – ACQUISTO COMBUSTIBILE PER RISCALDAMENTO;

3. di dare atto altresì che, in ordine alle presenti procedure, verranno rispettati gli obblighi di 
pubblicità previsti dalle vigenti disposizioni di legge in materia, con pubblicità degli atti sul sito 
istituzionale.

Con la presente sottoscrizione i soggetti coinvolti nell’attività istruttoria, ciascuno per le attività e 

responsabilità di competenza, dichiarano che la stessa è corretta, completa nonché conforme alle 

risultanze degli atti di ufficio ed il conseguente provvedimento è legittimo.

L’Estensore Il Responsabile del Procedimento

______________________ _____________________

Il Dirigente

________________________



(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il 
documento cartaceo e la firma autografa)

VISTO

Il Direttore Amministrativo

Dott. Manuel Festuccia

____________________________



 

 

Procedure Descrizione 
Tipologia di 

procedura ex 
D.lgs 31/23 

Ditte invitate (C.F.) 
Ditte che hanno presentato 

offerta(C.F.) 
Ditte aggiudicatarie  

(C.F.) 
Totale IVA 

esclusa 
CIG 

G02617 
Fornitura biennale di 

consumabili Perkin Elmer  
Art. 76, comma 2, 

lett. b, punto 2 

Perkin Elmer Scientifica Italia Srl 
(10453490962) 

Chebios Srl (00391470580) 
D.T.O. Srl (04756320273) 

Perkin Elmer Scientifica Italia Srl 
(10453490962) 

Perkin Elmer Scientifica Italia Srl 
(10453490962) 

€        13.540,00 B4DF33E7DD 

G02621 
Fornitura annuale di kit 

NEB e agenti diagnostici 
Art. 76, comma 2, 

lett. b, punto 2 
Euroclone Spa (08126390155) Euroclone Spa (08126390155) Euroclone Spa (08126390155) €        13.444,22 B4D988BEEE 

G02624 
Fornitura di kit per analisi 

patologiche aviare e 
Mycobactin J fiale 

Art. 76, comma 2, 
lett. b, punto 2 

Innovative Diagnostics Sarl Srl 
(47812321900022) 

Innovative Diagnostics Sarl Srl 
(47812321900022) 

Innovative Diagnostics Sarl Srl 
(47812321900022) 

€        14.476,00 B4E74A2EA5 

G02626 
Fornitura annuale di kit Ion 

Force fast DNA 
Art. 76, comma 2, 

lett. b, punto 2 
Generon Spa (02993600366)  Generon Spa (02993600366) Generon Spa (02993600366) €          1.400,00 B4D94A35B7 

G02622 
Fornitura di Blasticin 

solution 
Art. 76, comma 2, 

lett. b, punto 2 
Aurogene Srl (10926691006)  Aurogene Srl (10926691006) Aurogene Srl (10926691006)  €             849,30 B4D92953A6 

G02638 
Fornitura biennale di kit 

Merifluor 
Cryptosporidium/Giardia  

Art. 76, comma 2, 
lett. b, punto 2 

Meridian Bioscience Europe 
(09971540159) 

Meridian Bioscience Europe 
(09971540159) 

Meridian Bioscience Europe 
(09971540159) 

€        36.500,00 B4D9151845 

G02596 
Fornitura di colonna GC 

forte e ricambio per siringa 
Art. 76, comma 2, 

lett. b, punto 2 

VWR International Srl (12864800151) 
Ultra Scientifica Italia Srl (02079741209) 

Fisher Scientific Sas (08948430965) 

VWR International Srl (12864800151) 
Ultra Scientifica Italia Srl (02079741209) 

 

VWR International Srl 
(12864800151) 

 
€          1.149,27 B4DF139D37 

G02619 
Fornitura annuale di kit 

Omnia Diagnostica 
Art. 76, comma 2, 

lett. b, punto 2 
Omnia Diagnostica Srl (04429130877) Omnia Diagnostica Srl (04429130877) 

Omnia Diagnostica Srl 
(04429130877) 

€        10.545,00 B4D97CC154 

G02639 

Fornitura di parti di 
ricambio per mulino 
Grindomix GM300 e 

GM200 

Art. 76, comma 2, 
lett. b, punto 2 

Verder Scientific Sr. (03428060168) Verder Scientific Sr. (03428060168) Verder Scientific Sr. (03428060168) €          1.490,00  B4E7742934 

G02620 
Fornitura biennale di agenti 

diagnostici wellington 
Art. 76, comma 2, 

lett. b, punto 2 
Chemical Research 2000 (05515521002) Chemical Research 2000 (05515521002) 

Chemical Research 2000 
(05515521002) 

€          5.728,80 B4DF730957 

ODA 885865 
Fornitura di gasolio da 

riscaldamento- 
Convenzione Consip  

Art. 76, comma 2, 
lett. b, punto 2 

Bronchi Combustibili Srl (01252710403) Bronchi Combustibili Srl (01252710403) 
Bronchi Combustibili Srl 

(01252710403) 
€          3.027,60          B471C00C24 


		2025-04-14T16:37:06+0000


		2025-04-16T10:19:18+0000




